堺市報道提供資料

令和7年10月2日提供

「ガス気球を活用した堺観光活性化事業」の寄附に対し
感謝状を贈呈します

このたび、株式会社たけでん様、日本絨氈株式会社様、岡三証券株式会社様、大容建設株式会社様、株式会

社泉州物流サービス様から、「ガス気球を活用した堺観光活性化事業」への支援として、ご寄附をいただきました。

その芳志に対し感謝の意を表するため、永藤市長から以下のとおり感謝状を贈呈します。

1 日時・寄附者等

贈呈式日時 寄附者 出席者 寄附金額

令和7年10月6日（月）

午前11時～午前11時20分
株式会社たけでん

代表取締役社長

渡辺 弘康 様
20,000,000円

令和7年10月6日（月）

午前11時35分～午前11時55分
日本絨氈株式会社

代表取締役会長

池﨑 博之 様
10,000,000円

令和7年10月10日（金）

午前10時30分～午前10時50分
岡三証券株式会社

常務執行役員

今仲 章 様
非公表

令和7年10月10日（金）

午前11時5分～午前11時25分
大容建設株式会社

代表取締役

中谷 利行 様
非公表

令和7年10月10日（金）

午前11時40分～正午
株式会社泉州物流サービス

代表取締役

上橋 將良 様
1,000,000円

2 場所

  堺市役所 本館4階 秘書課応接室（堺市堺区南瓦町3番1号）

3 ガス気球を活用した堺観光活性化事業

  本事業は、令和7年 10月 4日に予定するガス気球の運行開始を契機として、より多くの方が堺市を訪れ、世界

遺産の価値や魅力を体感していただくこと、また大仙公園での観光案内機能の充実に加え、ガス気球の搭乗と茶

の湯、伝統産業などの体験をセットにした市内ツアーの造成などに取り組むことで、観光振興と地域経済の活性化

を図るものです。

問
い
合
わ
せ
先

担 当 課：文化観光局 観光部 観光推進課

電 話：072-228-7493

フ ァ ッ ク ス：072-228-7342